que completa los dieciocho (18) créditos de electivas libres en la sesión de verano de ese año académico5. 
En el quinto año académico, iniciará de inmediato la matrícula de los cursos doctorales hasta la defensa de 
la tesis doctoral6. Al cabo de nueve (9) años obtendrá la triple titulación (B.A., M.A. y Ph.D.) con el 
cumplimiento de ciento cincuenta y nueve (159) créditos. El alumno en el Programa Combinado BYMDEH 
que quiera obtener la maestría sin haber culminado la secuencia doctoral tendrá que cumplir con los tres 
(3) créditos en una electiva graduada y el curso del Ensayo Monográfico de Maestría (ESHI 6550) que